
Besoldungsdienstalter NRW
Beitrag von „Kasymir“ vom 24. Februar 2011 16:53

Hallo!

Ich habe am 1.2 eine A12 Stelle in NRW angenommen. Nun wurde mein Besoldungsdienstalter
auf 1.2.2005 festgelegt. Was bedeutet das für die Bezahlung? Bin Single und habe St-kl 1.
Starte ich mit der Stufe 3 (ist in A12 die erste Stufe) oder werde ich höher gestuft. Da leider
noch immer keine Zahlungen eingegangen sind werde ich langsam soooooo neugiereig.
Vielleicht kann mir ja jemand helfen?!

Gruß
kasymir

Beitrag von „magister999“ vom 25. Februar 2011 20:45

Saloppe Antwort: warte auf deine nächste Gehaltsmitteilung oder wirf einen Blick in das
relevante Gesetz; du kennst den Juristenspruch: ein Blick ins Gesetz gibt Klarheit.

Genaue Antwort: wenn Dein BDA auf 01.02.2005 festgelegt wurde, kommst du 2007 in Stufe 2,
2009 in Stufe 3, 2011 in Stufe 4, 2013 in Stufe 5. Danach geht es im 3-Jahresrhythmus weiter,
später im 4-Jahres-Rhythmus.

Alles klar?

1https://www.lehrerforen.de/thread/28915-besoldungsdienstalter-nrw/
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